Q<sup>u</sup>o<sup>ia</sup> 2<sup>a</sup>

# De attributis diuini negatiui

## Capitulum 1<sup>m</sup>

# De infinitate Dei.

Pro 1. a. Deus est infinitus? Respon. Deficit ut dicitur  
Ist. dicitur ex Baruc. 3. nomen eius dicitur finem. Pro 1. a.  
1. a. id est quod finitum in certitudine est in tali ratione et nihil  
repugnat quod dicitur aliud omni ipso finitum: quod est infinitum in  
Deo autem est in tali ratione, et ipsi repugnat quod dicitur aliud  
omni ipso finitum: atque Deus est in tali ratione, et ipse  
repugnat finitum aliud, quod videtur rationem finitum: quod  
Deus est infinitus in sua perfectione: atque hinc est quod esse huius  
attributi Deus tribuit omni aliis perfectionibus aliorum entium  
cum eis sunt finita et limitata. Et nulla Deo perfectione  
est.

Oppone 1. a. Deus est infinitus  
et admittet eum alia entia, sicut si est infinitum corpus  
finitum et admittet eum alia corpora finita quod cum  
parat omnia. Et sic multa dantur entia contra Deum: quod Deus  
est infinitum omni. Et facile negando Mai. 1. a. infinitus in  
perfectione non tollit multiplicationem entium, neg. non est infinitus multi  
tudine, sed est infinitus intensiva entis et ideo non tollit quod pot  
est alia entia esse. Deus designatur eo ipso quod sit Deus quod  
infinitum de ase, alia vero entia finita de ab ipso Deo. Et  
est ratio de eorum ipso, quod hinc repugnat tunc si cum  
alio corpore ipso in eodem loco: unum autem omni per se subsistentem  
excludit alia entia unum universitate, seu assistendo ut

Inscr. Sarsi lib. 2. de attrib. neg. cap. 1. no. 6.

Q. 2. Infinitas Dei potest al-

terius sit Deo communicari? R. neg. dicitur aliter qd  
n. sit Deus, q. quod ad hunc effe. dicitur qd dicitur p. omni co-  
municati, ita ipse infinitas Dei communicati, aliter autem debet  
p. omni sit Deus, neco qd infinitas communicati illi n. com-  
nicati aliteri qd n. sit Deus. Postquam resolutionem docet D.

1. q. 1. art. 2. quem seq. Sarsi super no. 7. Ibr  
1. co ipse qd illud qd n. sit Deus debet ee alterius  
no. q. n. sit dicitur, q. sit facta ab ipso Deo: q.  
nec aut inferior ipso Deo: q. iam n. pot. ee talis, q.  
alia maior ee pot. : q. cum n. e. infinita at Deus infini-  
tas. n. Dei in eo consistit, ut dicitur q. 1. qd sit talis  
n. q. alia defectus ee negat.

Oppone 2. ex eo n. potest infinitas Dei

communicari creatura, q. infinitas Dei licet autem q. defectum  
excludentem omnino autem imperfectionem: sed hoc e. falsum: q. pot.  
creatura communicari. Ibr. 1. q. si infinitas Dei excluder-  
et autem imperfectionem, nulla daretur imperfectione d. nullum daretur  
natura sed nullum daretur imperfectione at mala: q. infinitas Dei  
n. excludit autem omnino imperfectionem.

Ibr. 1. q. si infinitas Dei excluder-  
et autem imperfectionem, nulla daretur imperfectione d. nullum daretur  
natura sed nullum daretur imperfectione at mala: q. infinitas Dei  
n. excludit autem omnino imperfectionem.

ad illius rationem aliquo modo: ideo quod nulla daretur infinitas  
 et magis in eo subto in quod daretur talis infinitas facta ad-  
 hoc non excluderet omnem omnino infinitatem et ita excludit  
 ad hoc in quod daretur: nego quod nulla daretur infinitas ma-  
 lum in rebus in quod daretur talis infinitas ab his  
 et excludit infinitam infinitatem, cum non fiat sui generis  
 factus nec primarium nec secundarium in in subto in quod  
 agitur in alijs rebus pro Deum sunt infinitas: Deum  
 et infinitam reposita.

Capitulum 2<sup>m</sup>.

De immensitate Dei.

Quaestio 13. Deus sit immensus? Respondeo: Ita dicitur:  
 Deus Bonus. 3. immensus et non sicut dicitur sicut in-  
 finita negat hunc in effectum: si immensus negat hunc  
 in immensitate, agitur in unum idemque attributum est in Deo  
 infinitas et immensus. Hoc non quod Deus sit immensus et  
 in eo in rebus repositis et aliquibus factis et in eo de-  
 nitur factus non est: quod nihil esse infinitam in dem gen-  
 tialitatem maxima factus est: atque omni maxima factus  
 patet Deo: quod de immensitate Deo ipse non sicut aliud est  
 in immensitate et in Deo ex sua se reddidit quod actu et  
 non in Deo sit aliquo factus in immensitate, cum sit

Moi. 1<sup>a</sup> Quidam d. n. incipit se supra l<sup>am</sup> sphaeram in  
 p<sup>re</sup>sentia q<sup>u</sup>o d. p<sup>ro</sup>phetalem suam no<sup>n</sup> p<sup>ro</sup>phetice d. supra q<sup>u</sup>o temp<sup>or</sup>  
 antea p<sup>ro</sup>pheta fuerat, q<sup>u</sup>o accipiet aliquid de novo f<sup>o</sup>rum seu ubi  
 qualis in p<sup>ro</sup>ph<sup>et</sup>ia illi p<sup>ro</sup>ph<sup>et</sup>ia d<sup>ic</sup>tur: q<sup>u</sup>o si d<sup>ic</sup>tur inibi incipiet  
 se actu, ut antea actu n<sup>o</sup> est, et q<sup>u</sup>o novam f<sup>o</sup>rum id<sup>e</sup> efficiat. est  
 . . . q<sup>u</sup>o ad hoc de q<sup>u</sup>o p<sup>ro</sup>ph<sup>et</sup>ia sanitate ac d<sup>ic</sup>tio.

¶ Argo p<sup>o</sup>t demonstrari Deum ee in  
 oibus spatiis emaginari, q<sup>u</sup>o p<sup>o</sup>t apperari p<sup>ri</sup>us. d. ibi ee,  
 q<sup>u</sup>o ibi apperari. ¶ Deia q<sup>u</sup>o si n<sup>o</sup> est ee in creaturis i<sup>n</sup>tellectib<sup>us</sup>  
 sequit<sup>ur</sup> q<sup>u</sup>o si d<sup>ic</sup>tantes actio imp<sup>er</sup>o cessat unum angelum, eet  
 in spatio d<sup>ic</sup>t in eis q<sup>u</sup>o eet in medio eis spatio, regis eet ac  
 pio d<sup>ic</sup>tis q<sup>u</sup>o ad h<sup>ic</sup> d<sup>ic</sup>t in duobus h<sup>ic</sup> d<sup>ic</sup>tis, q<sup>u</sup>o ab un  
 dum vero d<sup>ic</sup>tabit: q<sup>u</sup>o d<sup>ic</sup>t Deu n<sup>o</sup> eet in spatio emag<sup>i</sup>  
 nario tanq<sup>u</sup>o in aliq<sup>u</sup>o q<sup>u</sup>o attingat p<sup>o</sup>t circulem s<sup>u</sup>ctum, cum  
 spatum n<sup>o</sup> eet, e<sup>o</sup> n<sup>o</sup> ee ut in spatio q<sup>u</sup>o aptum e<sup>o</sup> repleri  
 co<sup>n</sup>cepto.